• Que en fecha 13 de septiembre de 2024 la Consejera  de  Políticas  Sociales  aprobó la 
suscripción del presente convenio, por todo lo cual

ACUERDAN

PRIMERO.- OBJETO DE CONVENIO.

Formalizar  la  subvención  consignada  en  presupuesto,  a  la  Fundación  El  Tranvía  de 
225.000,00 € (doscientos veinticinco mil euros)  suscribiendo al efecto un convenio regulador de la 

subvención para financiar el proyecto “Centro de Recursos Comunitarios El Tranvía, Infancia, 
mujer, familia e inmigrantes”.

SEGUNDO.- ACCIONES A DESARROLLAR.

Serán objeto de este convenio las siguientes actuaciones, que se detallan en Anexo S01:

[...]

La experiencia de una iniciativa comunitaria y vecinal como esta sería útil en otros entornos.

TERCERO.- FINANCIACIÓN.

La previsión de gasto del proyecto asciende a  225.000,00 €. El Ayuntamiento de Zaragoza 
para la realización de las actuaciones descritas se compromete a aportar para 2024  la cantidad de 
225.000,00 € (doscientos veinticinco mil euros) con cargo a la partida presupuestaria de 2024 ACS 
2317  48007,  Convenio  el  Tranvia:  Actividades  infancia  mujer,  familia  e  inmigrantes,   nº 
documento contable RC n.º 240796.

De acuerdo con lo establecido en el art. 31.6, del Texto Refundido de la Ley de  subvenciones